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Förslag till riksdagsbeslut 
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att regeringen bör ta initiativ 

till åtgärder som medger flaggning av adresser dit ambulanssjukvårdare larmas där det 

riskerar att förekomma våld, och detta tillkännager riksdagen för regeringen. 

Motivering 
Den tragiska händelse i september 2025 där en ambulanssjukvårdare dödades under ett 

uppdrag i Harmånger hade kunnat undvikas. Bara några dagar tidigare hade nämligen 

gärningsmannen attackerat kollegor till brottsoffret med ett basebollträ under en 

ambulansutryckning.   

Det inträffade blottar ett systemfel som många varnat för sedan länge. Bl.a. 

Vårdförbundet har varnat för dylika situationer och krävt flaggning av osäkra adresser, 

så att ambulanssjukvården varnas för platser där det tidigare förekommit hot eller våld i 

syfte att öka säkerheten vid utryckningar. Vidare har de föreslagit att polis ska larmas 

till den aktuella adressen samtidigt som ambulansen, något som förvisso är möjligt i dag 

men inte alltid görs då ambulanssjukvården saknar den nödvändiga informationen. 2022 

publicerade Vårdförbundet en undersökning som visade att 43 procent av deras 

medlemmar det året utsatts för hot och 22 procent hade utsatts för våld i tjänsten. Värst 

drabbade var anställda inom akutsjukvården, ambulansen och psykiatrin. Även 
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bristande säkerhet inom ambulanssjukvården och vill att flaggning av adresser där hot 

och våld kan förekomma ska utredas.  

Vänsterpartiet instämmer och föreslår därför att regeringen tar initiativ till åtgärder så 

att myndigheterna, t.ex. Polisen, kan dela information med sjukvården kring adresser dit 

ambulanssjukvårdare larmas och där det enligt polisens information finns risk för att en 

person ska vara våldsam. Detta är enligt vår mening nödvändigt för att skydda 

ambulanssjukvårdare från våld och för att förbättra deras arbetsmiljö.  

Regeringen bör ta initiativ till åtgärder som medger flaggning av adresser dit 

ambulanssjukvårdare larmas där det riskerar att förekomma våld. Detta bör riksdagen 

ställa sig bakom och ge regeringen till känna.  
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